

# OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 77 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: [podatelna@osoud.opa.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz), IDDS: g2xaestr

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 174/2023

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Radka Otípková

DNE: 22. září 2023

Vážená paní

██████

## Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní ██████,

k Vaší žádosti ze dne 13. září 2023 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, na základě které požadujete „aby bylo hledáno v trestních rozsudcích splňujících následující kritéria:“,

- I. Jedná se o pravomocný rozsudek okresního soudu (pokud by se jednalo o rozsudek, proti kterému bylo podáno odvolání co do výroku o trestu, prosíte i o poskytnutí navazujících rozhodnutí).
- II. Vydaný po dni 7. 8. 2022.
- III. Rozsudek je vyhotoven včetně odůvodnění, tedy nejedná se o zjednodušený rozsudek.
- IV. Obviněný byl v době odsouzení rodičem, či primárně pečující osobou o dítě.
- V. Obviněnému byl uložen nepodmíněný trest odnětí svobody.

U těchto rozsudků žádáte o:

- 1) Sdělení počtu, kolik takových rozsudků bylo vydáno (1) a o poskytnutí tolika anonymizovaných rozsudků, kolik nebude podléhat zpoplatnění (2).
- 2) Použití fulltextového vyhledávání a vyhledání formulace „nejlepší a zájem a dítěte“ a sdělení počtu, kolik takových rozsudků, splňujících současně výše uvedená kritéria, kromě bodu (V) (=tedy žádáte ty rozsudky, ve kterých byl uložen jakýkoliv trest), bylo vydáno (1) a současně prosíte o poskytnutí tolika anonymizovaných rozsudků, kolik nebude podléhat zpoplatnění (2).

sděluji, že této se **vyhovuje**.

K Vámi požadovanému tedy uvádím:

- 1) Byla provedena lustrace v počítačovém systému soudu, konkrétně v úloze AAZ039F (Vydaná rozhodnutí), a to dle vámi zadaných kritérií pod bodem I), II), III) a byl vyexportován seznam těchto řízení. Jelikož však Okresní soud v Opavě nemá nástroje, kterými by mohl rychle a efektivně rozlišit počet řízení dle Vámi uvedených kritérií

pod bodem IV) a V) a není vedena žádná statistika, ze které by mohly být požadované údaje zjištěny, muselo být tudíž přistoupeno k procházení všech spisů z vyexportovaného seznamu. Současně s tímto byla použita další úloha počítačového systému, a to AAZ046F (Věci pro osobu). Touto metodou bylo možno určit, že Okresní soud v Opavě, dle Vámi zadaných požadavků, vydal 26 rozhodnutí. Všechna anonymizovaná rozhodnutí, včetně jednoho navazujícího, Vám v příloze zasílám.

- 2) Bylo použito fulltextové vyhledávání a konkrétně vyhledání formulace „nejlepší a zájem a dítěte“ a dále označení věci T. Tímto způsobem však byl vyhledán pouze 1 rozsudek, který splňuje výše uvedená kritéria, kromě bodu (V). Anonymizované rozhodnutí Vám v příloze zasílám.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

**Radka Otípková**

dozorčí úřednice a správkyňe aplikací  
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb.

Příloha: anonymizovaná rozhodnutí